---

79 cap Veniam] c. 5, C.35, q. 9, cols. 1284-1285 89 Sententiam] c. 6, C. 35, q. 9, col. 1285

**Discipulus:** Causa quare super rescriptis et literis summi pontificis licite disputatur est quia litere sepe per subreptionem et falsas suggestiones impetrantur, quandoque etiam papa multis ex causis decipi potest. Ideo super talibus literis disputare licet. Illa autem que emergunt circa fidem et diffiniuntur per papam, deliberatione maxima proferuntur, ideo super illis disputare non licet.

**Magister:** Ex ista sententia tua putant nonnulli se demonstrative probare quod sententia pape super aliqua difficultate fidei lata est per peritos ad quorum notitiam pervenerit cum maxima diligentia et studio examinanda, et quod super ea disputare licet, et quod si inventa fuerit, disputando, contraria veritati, est penitus respuenda et omnimode reprobanda.

Arguitur autem sic. Eadem causa eundem habet effectum. Causa autem quare litere pape quecunque sint inspiciende diligenter ac vidende et examinande, et quare de eis disputare licet, et quare in casu eis nequaquam obedire oportet, est quia papa potest decipi. Si enim papa nullo modo posset decipi, predicta non licerent. Sed papa ita potest decipi circa ea que fidei sunt sicut circa quecunque alia. Aliter enim papa hereticari non posset, cuius oppositum supra libro quinto auctoritatibus, rationibus, et exemplis multipliciter est ostensum. Ergo litere pape que super aliqua difficultate fidei emanare noscuntur diligentissime sunt vidende et examinande, et de eis disputare licet, et si a quocunque prelato vel subdito, discipulo vel magistro, fuerint deprehense a fide recedere orthodoxa, sunt penitus respuende et efficaciter reprobande.

**Discipulus:** Quare ergo cotidie cernimus prelatos et alios de literis pape que tangunt negotia tantum ecclesiastica disputare, et omnes timent disputare de diffinitione pape super hiis que ad fidem pertinent orthodoxam.

---

**100** et] in Ly Vg | licite] *omitted* An **101** subreptionem] rescriptionem Ly Vg subrapcionem Fi Na **102** Ideo] unde Ly | super] sunt Vg **103** Illa] ille Vg | que] qui Vg | circa] contra Ly Vg diffiniuntur] diffinitur Vg **104** ideo] et Ly Vg **106** tua] *omitted* Ly Vg | se] per *added* Ly demonstrative] demonstrationem Ly Vg **107** quod...pape] *omitted* Ly | est] *omitted* Vg | peritos] paritos An **108** pervenerit] pervenit Vc | quod] We *omitted* Ww **109** quod] *omitted* Ly Vg **110** respuenda] reprobanda Vg **111** Arguitur] primo Ly aliter Vg | autem<sup>1</sup>] probatur Ly | sic] ubi est *added* Ly | eundem] emtem Vg | habet] debet habere Ly **112** sint] sunt Bb **113** examinande] sunt *added* Ly **114** obedire] ele<sup>n</sup> Na | est] et Ly **115** ita] bene *added* Ly Vg | ea] illa Vc **116** enim] Ly We Vc etiam Vg Bb An Fi Na **119** eis] is Ly **121** respuende] reputande Vg reprobande] repugnande We **123** tantum] em Bb **124** hiis] his Ly | pertinent] pertinet Fi